

RCS : STRASBOURG

Code greffe : 6752

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de STRASBOURG atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1990 B 01010

Numéro SIREN : 379 116 973

Nom ou dénomination : ABL TECHNIC BETSCHDORF

Ce dépôt a été enregistré le 21/06/2022 sous le numéro de dépôt 10191



6,ROUTE DE SOUFFLENHEIM

67660 BETSCHDORF

Certifié conforme

Inscrite au Tableau de l'Ordre des Experts - Comptables | Conseil Regional d'Alsace

S.A. au capital de 150 000 €
25, avenue de l'Europe | 67300 SCHILTIGHEIM | B.P. 10029 | 67013 STRASBOURG cedex
3, rue Louis Armand | 67620 SOUFFLENHEIM | Tél. : 03 88 18 68 78 | Fax : 03 88 18 68 75 | cabinet.woelflin@woelflin.fr
N°TVA Intracom.FR 38 302 133 798 | RCS STRASBOURG B 302 133 798 | CODE APE 6920 Z
www.woelflin.fr

BILAN ACTIF - PASSIF

ABL TECHNIC SARL

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial	3 049		3 049	0,16	3 049	0,16
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 406 199	1 344 097	62 102	3,27	98 084	5,28
Autres immobilisations corporelles	484 373	429 478	54 895	2,89	22 644	1,22
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 174 503		1 174 503	61,91	1 138 343	61,09
Autres immobilisations financières	770		770	0,04	770	0,04
TOTAL (I)	3 068 894	1 773 575	1 295 318	68,28	1 262 889	67,77
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	94 768		94 768	5,00	97 207	5,22
En cours de production de biens						
En cours de production de services	22 298		22 298	1,18	32 104	1,72
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	1 136		1 136	0,06		
Clients et comptes rattachés	377 173	36 173	341 000	17,97	289 097	15,51
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	66		66	0,00	34	0,00
. Personnel						
. Organismes sociaux					3 235	0,17
. Etat, impôts sur les bénéficiaires	2 895		2 895	0,15	30 449	1,63
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	44 022		44 022	2,32	51 325	2,75
. Autres					2 828	0,15
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	83 151		83 151	4,38	83 535	4,48
Charges constatées d'avance	12 548		12 548	0,66	10 732	0,58
TOTAL (II)	638 057	36 173	601 884	31,72	600 547	32,23
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	3 706 951	1 809 748	1 897 203	100,00	1 863 436	100,00

ABL TECHNIC SARL

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 54 882)	54 882	2,89	54 882	2,95
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	5 488	0,29	5 488	0,29
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	967 256	50,98	967 256	51,91
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	158 139	8,34	54 735	2,94
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 185 764	62,50	1 082 361	58,08
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	100 000	5,27	100 000	5,37
. Découverts, concours bancaires	275	0,01	148	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	301 847	15,91	363 263	19,49
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	112 951	5,95	99 459	5,34
. Organismes sociaux	97 368	5,13	93 375	5,01
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	36 349	1,92	28 940	1,55
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	5 146	0,27	2 101	0,11
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	57 502	3,03	93 789	5,03
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	711 438	37,50	781 075	41,92
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 897 203	100,00	1 863 436	100,00

COMPTÉ DE RÉSULTAT

ABL TECHNIC SARL

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COMPTÉ DE RÉSULTAT	du 01/01/2021 au 31/12/2021 (12 mois)		du 01/01/2020 au 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Ventes de marchandises							
<i>Ventes de marchandises</i>							
Production vendue							
Prestations de services	2 201 794	79,87	2 020 745	80,78	181 049	6,98	
Produits des activités annexes	564 716	20,49	494 717	19,78	69 999	14,15	
Production stockée	-9 806	-0,35	-13 844	-0,54	4 038	29,17	
Production immobilisée							
Production	2 756 704	100,00	2 501 618	100,00	255 086	10,20	
Production de l'exercice	2 756 704	100,00	2 501 618	100,00	255 086	10,20	
Achats de marchandises							
Variation de stock de marchandises							
<i>Consommation de marchandises</i>							
Achats de Matières premières & autres approvisionnements	44 958	1,63	28 759	1,15	16 199	56,33	
Variation de stock de matières premières	2 440	0,09	-6 028	-0,23	8 468	140,48	
<i>Consommation de matières premières</i>	47 397	1,72	22 730	0,91	24 667	108,52	
Sous traitance directe	244 236	8,86	150 913	6,03	93 323	61,84	
Marge brute	2 465 070	89,42	2 327 974	93,06	137 096	5,89	
Matières consommables	271 314	9,84	255 056	10,20	16 258	6,37	
Services extérieurs	316 313	11,47	301 717	12,06	14 596	4,84	
Autres Services extérieurs	1 050 145	38,09	982 283	39,27	67 862	6,91	
Total	1 637 772	59,41	1 539 055	61,52	98 717	6,41	
Valeur ajoutée produite	827 298	30,01	788 919	31,54	38 379	4,86	
Subventions d'exploitation							
Impôts, taxes et versements assimilés	16 838	0,61	16 764	0,67	74	0,44	
Salaires et traitements	400 971	14,55	380 085	15,19	20 886	5,50	
Charges sociales	186 944	6,78	190 733	7,62	-3 789	-1,98	
Excédent brut d'exploitation	222 544	8,07	201 337	8,05	21 207	10,53	
Reprises / charges - transfert			258	0,01	-258	-100,00	
Autres produits	3 628	0,13	603	0,02	3 025	501,86	
Amortissements et provisions	44 583	1,62	80 149	3,20	-35 566	-44,36	
Autres charges	1 829	0,07	85 249	3,41	-83 420	-97,84	
Total	-42 785	-1,54	-164 537	-6,57	121 752	74,00	
Résultat d'exploitation	179 759	6,52	36 800	1,47	142 959	388,48	
Opérations en commun							
Produits financiers	36 160	1,31	33 135	1,32	3 025	9,13	
Charges financières	100	0,00	27	0,00	73	270,37	
Résultat financier	36 060	1,31	33 108	1,32	2 952	8,92	
Résultat courant avant impôts	215 819	7,83	69 907	2,79	145 912	208,72	
Produits exceptionnels	16 962	0,62	13 498	0,54	3 464	25,86	
Charges exceptionnelles			900	0,04	-900	-100,00	
Résultat exceptionnel	16 962	0,62	12 598	0,50	4 364	34,64	
Participation des salariés	11 038	0,40			11 038	N/S	
Impôt sur les bénéfices	63 604	2,31	27 770	1,11	35 834	129,04	
Résultat de l'exercice	158 139	5,74	54 735	2,19	103 404	188,92	

ANNEXE LEGALE**PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2021 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 897 202,81 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 158 138,73 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 18/03/2022 par le dirigeant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat selon la méthode du FIFO.
- Stocks des autres approvisionnements : ils sont évalués au dernier prix d'achat selon la méthode du FIFO.
- En cours de production de services : ils sont valorisés au coût de revient de production.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**FONDS COMMERCIAL**

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Fonds commercial (hors droit au bail) = 3 049 E

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	3 049		3 049	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	3 049		3 049	

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 3 068 894 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	3 049			3 049
Immobilisations corporelles	1 851 813	38 759		1 890 572
Immobilisations financières	1 139 113	36 160		1 175 273
TOTAL	2 993 975	74 919		3 068 894

Amortissements et provisions d'actif = 1 773 575 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations corporelles	1 731 085	42 490		1 773 575
TOTAL	1 731 085	42 490		1 773 575

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Fonds commercial	3 049	0	3 049	Non amortiss.
Materiel outillage	1 213 547	1 162 908	50 639	de 2 à 10 ans
Materiel & outillage all	115 508	114 290	1 218	de 3 à 10 ans
Materiel et outillage autriche	77 144	66 899	10 245	de 4 à 5 ans
Instal.agenc.divers	432 802	379 902	52 900	de 4 à 20 ans
Instal.agenc.divers all	17 185	17 185	0	de 4 à 10 ans
Mat.transport	9 446	8 587	859	de 1 à 10 ans
Mat.transport all	7 546	7 546	0	3 ans
Mat.bureau informatique	10 623	9 487	1 136	de 3 à 10 ans
Mobilier	6 771	6 771	0	de 5 à 10 ans
TOTAL	1 893 621	1 773 575	120 046	

Etat des créances = 1 611 977 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 175 273		1 175 273
Actif circulant & charges d'avance	436 704	436 704	
TOTAL	1 611 977	436 704	1 175 273

Provisions pour dépréciation = 36 173 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Comptes de tiers	34 080	2 093			36 173
TOTAL	34 080	2 093			36 173

Produits à recevoir par postes du bilan = 57 859 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	44 503
Clients et comptes rattachés	13 356
TOTAL	57 859

Charges constatées d'avance = 12 548 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 54 882 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	3600	15,24	54 882
Titres en fin d'exercice	3600	15,24	54 882

Etat des dettes = 711 438 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	100 275	100 275		
Fournisseurs	301 847	301 847		
Dettes fiscales & sociales	251 814	251 814		
Autres dettes	57 502	57 502		
TOTAL	711 438	711 438		

Charges à payer par postes du bilan = 205 725 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	275
Fournisseurs	29 886
Dettes fiscales & sociales	174 226
Autres dettes	1 338
TOTAL	205 725

Informations complémentaires sur le bilan passif**ENGAGEMENTS HORS BILAN :**

- INDEMNITES DE FIN DE CARRIERES : dette actuarielle charges sociales incluses de 84 132Euros
- CAUTIONS : Une caution CIC Banque est en place depuis le 22/04/1993 pour le bénéficiaire Firma SCHUSTER GMBH, pour un montant de 6708E. une caution bancaire est en place pour la DREAL d'un montant de 35280-.

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**Ventilation du chiffre d'affaires = 2 766 510 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	2 201 794	79,59 %
Produits des activités annexes	564 716	20,41 %
TOTAL	2 766 510	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

AUTRES INFORMATIONS**Engagements donnés = 41 988 E**

Nature des engagements donnés	Montant
Avals & cautions	41 988
TOTAL	41 988

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 57 859 E

Produits à recevoir sur immobilisations financières	Montant
Interets courus s/prets(27684000)	44 503
TOTAL	44 503

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients fact.a etablir(41810000)	13 356
TOTAL	13 356

Charges constatées d'avance = 12 548 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constat.d'avance(48600000)	12 548
TOTAL	12 548

Charges à payer = 205 725 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Banques interets courus(51860000)	275
TOTAL	275

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn.fact.non parvenues(40810000)	29 886
TOTAL	29 886

Dettes fiscales et sociales	Montant
Person.conges a payer(42820000)	69 513
Person.autres ch.a payer(42860000)	43 438
Org.soc.ch.s/cong.a payer(43820000)	36 286
Org.soc.autres ch.a payer(43860000)	22 043
Etat charges a payer(44860000)	2 945
TOTAL	174 226

Autres dettes	Montant
Cls avoir a etablir(41980000)	1 338
TOTAL	1 338

